

#### خطبه

### اغتشاشگران باغی و محاربتند

امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های نماز جمعه با اشاره به وقایع اخیر پس از سهمیه‌بندی بنزین اظهار داشت: به اعتراف خود اشرار اغتشاشات اخیر، در

رأس شرارت، آمریکا بود و متأسفانه فرانسه و آلمان هم همکاری کردند. در این شرارت‌ها خیلی میدان‌داری کردند و امیدوارم آنهایی که تا امروز به اینها خوشبین بودند دیگر تجدیدنظر کنند. آیت‌الله سید احمد خاتمی با بیان اینکه اول انقلاب غائله منافقین به دست خود مردم جمع شد، تصریح کرد: گاهی پدر، پسرش را که منافق بود معرفی می‌کرد و من معتقدم با توجه به این توطئه گسترده که اینها داشتند، باید خانه به خانه تعقیب‌شان کرد و آنها را به مسوولان معرفی کرد. وی خطاب به دستگاه قضایی اظهار داشت: مطلب اول اینکه مسوولان قضایی بدانند سرمدسته‌های این باندها و لیدرهای شرارت‌ها و آنها که آدم کشند و غارت کردند و ایجاد رعب و وحشت کردند، باغی و محارب هستند و باید به أشد مجازات برسند. وی افزود: درباره سیاهی لشکرهای اینها هم به دستگاه قضایی می‌گویم. به گوشه‌های قاطع عمل کنید که برای ابد پشتیبان شوند و دیگر هوس ورود به این شرارت‌ها را نکنند و دیگری هم که هم‌فکرشان هستند از این ماجرا عبرت بگیرید.

#### اخبار

### مجازات سختی در انتظار نامن‌کنندگان جامعه است

رئیس قوهقضائیه در گردهمایی ۴ هزار و ۵۰۰ نفر از اعضای بسیج دانشجویی در آستانه سالروز تشکیل بسیج دانشجویی اظهار کرد: کسانی که در روزهای اخیر از فضا و دغدغه مردم سوءاستفاده و در جامعه اغتشاش و ناامنی ایجاد کردند، دل زن و بچه‌های مردم را لرزاندند و به اموال عمومی حمله و به اموال مردم خسارت وارد کردند بدانند مجازات سختی در انتظارشان است. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی افزود: امنیت کشور مهم‌ترین مسأله ما است و تحت هیچ شرایطی اجازه نمی‌دهیم نسبت به امنیت کشور کوچک‌ترین اختلالی صورت بگیرد. وی همچنین با اشاره به تصمیم دولت مبنی بر افزایش قیمت بنزین گفت: براساس قانون، دولت وظیفه داشت در چند سال گذشته نسبت به مدیریت مصرف سوخت اقدام کند اما در این چند سال اقدام نکرد و وظیفه قانونی خود را به تعویق انداخت. همچنین در نحوه اجرای این طرح آنچه باید صورت می‌گرفت و اقتاع عمومی و اجماع خبرگانی انجام می‌شد صورت نگرفت، در حالی که در سال‌های گذشته در مسائل مختلف هر گاه مردم را همراه خود کردیم موفق بوده‌ایم و اگر این کار صورت می‌گرفت حتما وضعیت متفاوت می‌بود.

### سامانه «۱۵ خرداده عملیاتی شد

سامانه پدافندی بومی ۱۵ خرداد نیروی پدافند هوایی ارتش برای نخستین‌بار در شرایط رزم واقعی علیه اهداف متخاصم در منطقه عمومی رزمایش، اقدام عملیاتی انجام داد. در مرحله نهایی رزمایش مشترک پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۹۸، سامانه پدافند هوایی ۱۵ خرداد که قادر است تعداد ۶ هدف را به طور همزمان شناسایی و ردگیری کرده و علیه ۶ هدف عملیات شلیک و انهدام را انجام دهد، عملیاتی شد. از دیگر ویژگی‌های باز این سامانه سلاح، قابلیت تحرک پذیری آن است، به گونه‌ای که زمان حاضر به جنگ و عملیاتی شدن آن کمتر از ۵ دقیقه است. این سامانه که قابلیت مقابله با سلاح‌های استراتژیک دشمن از جمله هواپیماهای جنگنده، بمبافکن‌های رادارگریز، موشک‌های بالستیک، موشک‌های کروز و انواع پهپادها را دارد، مجهز به رادار آرایه فازی با امکان درگیری همزمان با چند هدف و سکوها‌ی پرتاب مستقل است که در آن از موشک صیاد ۳ استفاده شده است.

**فرانسه؛ محرک اصلی اغتشاشات اخیر**
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: در حوادث اخیر، ۴۸ ساعته اغتشاشات جمع شد، یعنی از بعدازظهر روز شنبه که شروع شد ۴۸ ساعت بعد این اغتشاشات تمام شد. این درحالی بود که در روز اول ۲۸ استان و ۱۰۰ محله و شهر درگیر این موضوع بودند. در یادار علی فدوی با بیان اینکه برخی از این اغتشاشات به خاطر یک موضوعی نبود که بر مردم فشار وارد کرده باشد، گفت: به طور نمونه بنده با فرماندهان سپاه برخی شهرها که صحبت می‌کردم در برخی مواقع این اغتشاشات انسان را یاد عملیات کربلای ۴ می‌انداخت. وی ادامه داد: بعد از چند ساعت اغتشاشگران غافلگیر شده بودند و خیلی تلاش کردند سریع پای کار بیایند و ابزارهایی نیز فراهم کرده بودند که نتوانستند این کار را انجام دهند. ما به واقع ۴۸ ساعت جنگ کردیم. جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه همه خبیث‌های عالم از اغتشاشات اخیر در ایران پشتیبانی کردند و گفتند به اشرا کمک می‌کنیم، گفت: هیچ کشوری مانند فرانسه محرک اغتشاشات اخیر نبود.

### شکایت از شبکه‌های انگلیسی

### حامی آشوب در ایران

حمید عبیدی‌نژاد، سفیر کشورمان در لندن در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: سفارت کشورمان در لندن در نامه رسمی به نهاد نظارت بر شبکه‌های تصویری در انگلیس (آفکام)، از شبکه‌های معاند فارسی‌زبان همچون BBC فارسی، ایران اینترنشنال و من، تو، به علت تحریف مغرضانه تحولات اخیر ایران و دعوت به خشونت گسترده علیه نهادهای مدنی ایران شکایت کرد. لازم به ذکر است آفکام با برخورد سیاسی نسبت به شکایت‌های کشورمان در مواردی همچون حمایت شبکه ایران اینترنشنال از تروریست‌های حادثه حمله به رژه نیروهای نظامی خوزستان در شهریور سال گذشته هیچ برخوردی با این رسانه نکرد.

**گروه سیاسی:** همزمان با فروکش کردن اغتشاشات بنزینی در ایران، مقامات آمریکایی دور جدیدی از اظهارات مداخله‌جویانه درباره کشورمان را آغاز کرده‌اند.

به گزارش «وطن امروز»، در ادامه مواضع مداخله‌جویانه مقامات آمریکایی درباره ایران و در شرایطی که اغتشاشات پس از گرانی بنزین در کشورمان کاملا فروکش کرده است، طی یکی دو روز گذشته شاهد افزایش ادعاهای سران دولت آمریکا در حمایت آشکار از ناآرامی‌ها بوده‌ایم، به گونه‌ای که ۵ مقام ارشد آمریکایی در ۲ روز گذشته به اظهارنظر درباره تحولات ایران پرداختند. در این میان مواضع دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور که پیش از این در ۲ مقطع مردم ایران را «تروریست» نامیده بود، بیش از پیش ادعاهای دروغین آمریکایی‌ها در حمایت از مردم ایران را آشکار کرد.

طبق این گزارش، رئیس‌جمهور آمریکا که از زمان حضور در این سمت از هیچ توهینی به مردم ایران فروگذار نکرده است، روز پنجشنبه ژست حمایت از مردم( را گرفت. ترامپ مدعی شد ایران آنقدر ناپایدار شده که حکومت، اینترنت را قطع کرده تا «مردم بزرگ ایران» نتوانند با یکدیگر ارتباط برقرار کنند. رئیس‌جمهور آمریکا در توییٹی دیگر تهران را به تلاش برای جلوگیری از شفافیت متهم کرد و گفت: ایران فکر می‌کند دنیا از «ترژدی و مرگی» که آنها به بار می‌آورد خیردار نخواهد شد!

ژست ترامپ برای حمایت از مردم ایران در حالی است که او طی ۳ سال گذشته ۲ بار مردم ایران را تروریست نامیده بود. رئیس‌جمهور آمریکا آبان‌ماه‌سال گذشته در گفت‌وگو باخبرنگاران، ملت ایران را «ملتی تروریست» خطاب کرد و در اظهاراتی توهین‌آمیز علیه مردم کشورمان گفت: «گر شما نگاهی به ایران داشته باشید و اگر به آنچه آنها انجام می‌دهند نگاه کنید، متوجه می‌شوید آنها در حال حاضر یک «هلت تروریست» هستند» او اواخر مهرماه سال ۹۶ نیز ساعاتی پیش از اعلام رسمی راهبرد خود در قبال ایران، در یک سخنرانی در جمع سیاستمداران محافظه‌کار آمریکایی ملت ایران را «تروریست» خواند. ترامپ در این سخنرانی خطاب به حاضران گفته بود: «امروز درباره ایران سخنرانی خواهم کرد، یک «هلت تروریست» مانند چند ملت معدود (تروریست) دیگر، فکر می‌کنم شنیدنش برای شما جالب باشد!» رئیس‌جمهور آمریکا پس از آشوب‌های دی‌ماه ۹۶ نیز در یک توییٹ مداخله‌جویانه درباره مسائل داخلی ایران، در توهینی آشکار ملت ایران را «گرسنه» خطاب کرد. وی همچنین مهرماه سال گذشته در یک کنفرانس خبری در مقر سازمان ملل در نیویورک برای موفق جلوه دادن سیاست خود در قبال کشورمان مدعی شد مردم ایران پس از خروج آمریکا از برجام دیگر قادر به خرید نان نیستند!

علاوه بر اینها رئیس‌جمهور آمریکا با تشدید تحریم‌های ضدایرانی در سال ۹۷، در شکل‌گیری مشکلات اقتصادی امروز ایران موثر بوده به همین خاطر ژست حمایت او از مردمی که در اعتراض به وضعیت اقتصادی به خیابان‌ها آمده‌اند، بیشتر از یک شوخی تلقی نخواهد شد. سیاست به صفر رساندن فروش نفت ایران یکی از عناصر اصلی طرح دولت ترامپ موسوم به فشار حداکثری به ایران بود که هر چند تلاش شد با سیاست دور زدن تحریم‌ها از تبعات آن کاسته شود اما تأثیر آن بر کاهش درآمدهای دولت و پدید آمدن برخی مشکلات در اداره کشور بی‌تأثیر نبوده است، بویژه آنکه ناآرامی دولت در سیاست‌گذاری اقتصادی سبب شده مردم بیش از گذشته با مشکلات اقتصادی مواجه شوند. همچنین پنجشنبه گذشته و در ادامه حمایت‌های پی‌درپی مقام‌های آمریکایی از ناآرامی‌های اخیر در ایران، «هاکبک نیس» معاون رئیس‌جمهور آمریکا نیز با انتشار پیامی توییٹری از آشوب‌اشتر در ایران حمایت کرد. وی در صفحه توییٹری خود بدون اشاره به اقدامات اخیر آشوبگران در ایران در تخریب اموال عمومی و حمله به نیروهای امنیتی نوشت: «در حالی که مردم ایران برای اعتراض به خیابان‌ها می‌آیند، آیت‌الله‌ها در تهران همچنان به استفاده از خشونت و زندانی کردن به منظور سرکوب مردم‌شان ادامه می‌دهند.» معاون ترامپ در ادامه با ژست انسان‌دوستانه و با فراموشی فشارهایی که در نتیجه تحریم‌های آمریکا به مردم ایران تحمیل شده است، گفت: «پیام آمریکا روشن است: مردم آمریکا در کنار مردم ایران ایستاده‌اند!» البته اظهارات مقامات آمریکایی

سردار غلامعلی رشید در حاشیه رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۹۸ گفت: به‌عنوان فرمانده فرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء(ص) به دشمنان ملت ایران بویژه آمریکایی‌ها هشدار می‌دهم باید با اجتناب از رفتار اشتباه در منطقه بویژه منطقه خلیج‌فارس و تنگه هرمز نسبت به حفظ جان سربازان خود و به خطر افتادن آنها مسوولانه عمل کنند. در ارسال پیام تنها کفایت نمی‌کند و به اقدام مناسب و رفتار مناسب نیاز است.



#### آمریکا برای حفظ جان سربازان خود مسوولانه رفتار کند

سردار غلامعلی رشید در حاشیه رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۹۸ گفت: به‌عنوان فرمانده فرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء(ص) به دشمنان ملت ایران بویژه آمریکایی‌ها هشدار می‌دهم باید با اجتناب از رفتار اشتباه در منطقه بویژه منطقه خلیج‌فارس و تنگه هرمز نسبت به حفظ جان سربازان خود و به خطر افتادن آنها مسوولانه عمل کنند و به اقدام مناسب و رفتار مناسب نیاز است.



## رئیس‌جمهور، وزیر خارجه و چند مقام دیگر دولت آمریکا از آشوب آفرینی اشراردر ایران ابراز خرسندی کردند

# حمایت اراذل از اوباش

بیانگر آن است که منظور آنها از «مردم» ایران، «اغتشاشگران» و «شرار» است چرا که مردم ایران هرگز از اغتشاشات حمایت نکردند و طی روزهای گذشته با برپایی راهپیمایی‌های گسترده، نسبت به آن ابراز انزجار کردند.

دیروز هم وزیر خارجه آمریکا در اظهاراتی مداخله‌جویانه از مردم ایران خواست از ناآرامی‌های اخیر ایران برای آمریکا ویدئو بفرستند! به گزارش ایسنا، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا با اظهاراتی مداخله‌جویانه در پی برخی ناآرامی‌های چند روز اخیر در ایران در صفحه توییٹرش نوشت: «معترضان شجاع ایران ویدئوها، عکس‌ها و اطلاعات خود را از سرکوب اعتراض‌ها توسط رژیم ایران برای ما بفرستید. ایالات متحده آزار معترضان را علنی محکوم خواهد کرد.» اندکی قبل‌تر از پمپئو، «هورگان اورتاگوس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم تلاش کرده بود فضای آشوب در ایران را دست‌کم در سطح تبلیغاتی زنده نگه‌دارد. او با انتشار ویدئویی در صفحه توییٹ خود گفت آمریکا «به دقت اعتراضات در ایران را دنبال می‌کند». اورتاگوس همچنین از اشرار خواست به ارسال ویدئوهایی مربوط به آشوب‌ها ادامه دهند. وی گفت: «به ارسال ویدئوها ادامه دهید. ما شما را می‌بینیم و حرفتان را می‌شنویم». حمایت‌واشنگتن از اغتشاشات و ناآرامی‌ها در ایران در شرایطی است که حتی تحلیلگران آمریکایی نیز به نقش این کشور در پشت‌پرده ناآرامی‌های ایران اشاره کرده‌اند. سمشنبه گذشته نیز، «دنیل مک‌ادمر» مدیر عامل اندیشکده آمریکایی «فرن پال» گفت ناآرامی‌ها و آشوب‌های اخیر در ایران صرفا اعتراضاتی ناشی از افزایش قیمت سوخت نیست، بلکه آشوب‌هایی است که از الگوهای آشنانی اوژانس مرکزی اطلاعات آمریکا (سیا) پیروی می‌کند.

#### ریاکاری مقامات آمریکا در حمایت از مردم ایران

نقش آفرینی عمده آمریکا در ایجاد مشکلات برای اقتصاد ایران البته موضوعی بود که از چشم مقامات سایر کشورها نیز دور نماند. در همین راستا، روز پنجشنبه گذشته سخنگوی وزارت خارجه روسیه، آمریکا را مسوول ناآرامی‌های اخیر در جمهوری اسلامی ایران دانست. به گزارش ایسنا «ماریا زاخارووا»، سخنگوی وزارت خارجه روسیه با اشاره به ناآرامی‌های اخیر در برخی نقاط کشورمان اظهار کرد که شرایط ایران در حال عادی شدن و باثبات است. وی در ادامه اظهار کرد که طبق گزارشات دریافتی، در چند روز اخیر هیچ شهروند روسی در ایران آسیب ندیده است.

ماریا زاخارووا افزود: ما تحولات ایران را دنبال می‌کنیم و از پیچیدگی شرایط اطلاع داریم. عوامل خارجی سعی دارند در امور داخلی ایران دخالت‌کنند. وی همچنین به بیانیه مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا که خود را حامی مردم ایران خوانده بود واکنش نشان داد و این اظهارات را یاکارانه خواند و گفت: این اظهارات شوکه‌کننده است، چراکه اتفاقات این چند روز در ایران نتیجه اقدامات ایالات متحده است.

#### همدستی بائی تحریم‌ها با حکومت ایران؟

شاید بتوان مضحک‌ترین موضع‌گیری مقامات آمریکایی در ۲ روز گذشته را مربوط به مسوول گروه ویژه اقدام ایران در وزارت خارجه آمریکا دانست. «پرایان هوک» در مصاحبه با بی‌بی‌سی در اظهارنظری دولت اوپاما را همدست حکومت ایران در بازه اعتراضات سال ۸۸ خواند و در پاسخ به این سؤال که منظور آمریکا از شنیدن صدای مردم ایران و ایستادن در کنار آنها چیست، گفت: «ما سعی کردیم، از اعتراضات سال‌های گذشته که طی آنها حکومت ایران اجازه نداد معترضان با یکدیگر آ از طریق اینترنت ا ارتباط برقرار کنند درس بگیریم. وقتی من در این سمت قرار گرفتم، فناوری‌هایی را در اختیار مردم ایران قرار دادیم که بتوانند در جریان اعتراضات با یکدیگر ارتباط برقرار کنند. ما راه‌های میان‌بر در اینترنت را نیز به مردم ایران ارائه کردیم و این راه‌ها به معترضان امکان داد با یکدیگر ارتباط داشته باشند.» وی افزود: «رئیس‌جمهور آمریکا به دقت اعتراضات ایران را دنبال می‌کند. ما به کارزار فشار حداکثری خودمان ادامه خواهیم داد. فشارهای ما باعث شده است حکومت ایران با کسری بودجه شدید مواجه شود و نتواند اقتصاد را اداره کند.» دیدلمات ارشد آمریکایی تصریح کرد: «ما از اعتراضاتی که در ایران رخ داده است بسیار خشنودیم. شروع این اعتراضات ابتدا ناشی از افزایش قیمت بنزین بود اما خیلی سریع به اعتراضات ضدحکومتی تبدیل شد. مردم نتوانستند صدها ویدئو از اعتراضات را منتشر کنند. ما این ویدئوها را بررسی می‌کنیم و تحریم‌مقاماتی که در سرکوب معترضان نقش داشته‌اند را در دست بررسی داریم.» وی همچنین مدعی شد: «در دوران اغتشاشات سال ۸۸ دولت پلارک اوپاما به جای مردم با حکومت ایران همراه شد ولی ما در کنار مردم ایران هستیم!» ادعای این مقام آمریکایی در حالی است که دولت آمریکا حداکثر همراهی و حمایت را در قبال اغتشاشگران فتنه ۸۸ انجام داده بود. هیلاری کلینتون، وزیر وقت خارجه آمریکا در

راهپیمایی‌های پرشور مردمی در محکومیت اقدامات اخیر اشرار در بیش از ۲۰ شهر ایران برگزار شد

## اعتراض مردم، انزجار از اشرار

بنزین کاری نداشتند، بلکه علیه اراذل و متعرضان به جان و امنیت مردم وارد شدند. این تشرکات است؟ با این ادبیات‌تان خجالت بکشید. وی با تأکید بر اینکه کسانی که این بیانیه را امضا کردند جنایاتی چون جنایت آشوبگران را دارند، گفت: از شعارهای خوب مردم که در این راهپیمایی‌ها شنیده شد «مرگ بر آشوبگر» بود. گفتنی است تجمع اعتراض‌آمیز مردم پایتخت نسبت به آشوب‌های سازمان یافته اخیر روز دوشنبه از میدان امام حسین(ع) تا میدان شهدا برگزار خواهد شد.

سازمان اطلاعات سپاه، بسیج قهرمان، نیروی انتظامی و دیگر کسانی که در مقبل اشرار ایستادند، گفت:بمجمله در این عرصه تمام سلیقه‌های داخل نظام همراه بودند و می‌گفتند باید مقابل این اشرار بایستیم ولی تعداد اندکی که بعضا در فتنه‌های ۷۸ و ۸۸ هم معرکه‌گردان بودند جای شهید و جلال را عوض کردند و به جای اینکه به اشرار بتازند به محافظان امنیت تاختند و گفتند پاسخ معترضان به گران شدن بنزین را با خشونت دادند، چرا حقیقت را تحریف می‌کنید؟ محافظان امنیت کشور به معترضان

